1

平成 26 年 10 月 14 日

各  位

会社名 株式会社パル

代表者名 代表取締役社長  井上 隆太

（コード番号： 2726 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 宇都宮幸雄

（ＴＥＬ 06-6227-0308）

平成 27 年２月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社パルは、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年４月 8 日に公表いたしました平成 27

年２月期の通期（平成 26年３月１日～平成 27 年 2 月 28 日）の業績予想（個別、連結）につい

て下記のとおり修正いたします。

記

１. 平成 27 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年３月１日～平成 27 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 106,300 6,520 6,480 3,050 138.66

今回発表予想（Ｂ） 106,300 7,270 7,260 3,650 165.94

増減額（Ｂ－Ａ） 0 750 780 600 －

増減率（％） 0.0 11.5 12.0 19.7 －

（ご参考）

前期実績（平成 26 年２月期）
100,033 5,969 6,013 2,910 132.31

２. 平成 27 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年３月１日～平成 27 年 2月 28 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 88,400 6,780 3,520 160.03

今回発表予想（Ｂ） 88,400 7,420 3,990 181.40

増減額（Ｂ－Ａ） 0 640 470 －

増減率（％） 0.0 9.4 13.4 －

（ご参考）

前期実績（平成 26 年２月期）
82,280 6,435 3,368 153.16

2

３. 修正の理由

第２四半期累計期間の個別業績につきましては、本年４月に発表いたしました業績予想に比べ売上

高が 0.7％下回りましたが、経常利益が 19.3％、四半期純利益が 27.5％それぞれ上回る結果となりま

した。

また、第２四半期累計期間の連結業績につきましては、本年４月に発表いたしました連結業績予想

に比べ売上高が 1.3％下回りましたが、営業利益が 24.2％、経常利益が 25.9％、四半期純利益が 41.2％

それぞれ上回る結果となりました。これは、主としてＭＤ改革の推進等により、売上総利益率が 1.7

ポイント業績予想を上回る結果となったことによるものであります。

通期の業績につきましては、下半期の業績見込みは本年４月に公表いたしました通期業績予想発表

時の下期業績予想値の達成を見込みまして、次の通り通期の業績予想を修正いたします。

個別業績につきましては、売上高は、本年４月に発表いたしました業績予想と同額といたしますが、

経常利益については 9.4％、当期純利益は 13.4％、それぞれ本年４月に発表いたしました業績予想を

上回る金額に修正いたしました。

また、連結業績につきましては、売上高は、本年４月に発表いたしました業績予想と同額といたし

ますが、営業利益は 11.5％、経常利益は 12.0％、当期純利益で 19.7％それぞれ本年４月に発表いたし

ました業績予想を上回る金額に修正いたします。

以上